(satu miliar rupiah). 

3. Pencemaran Nama Baik 

Pasal 27 ayat (3) UU ITE juga mengatur tentang 

pencemaran nama baik. Pelaku yang dijerat dengan pasal ini 

bakal dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 tahun 

dan/atau denda paling banyak Rp750.000.000,00 (tujuh ratus 

lima puluh juta rupiah). Selanjutnya pada revisi UU No. 19 

Tahun 2016, dijelaskan bahwa ketentuan pada pasal 27 ayat (3) 

merupakan delik aduan. 

4. Pemerasan dan Pengancaman 

Orang yang melakukan pemerasan dan pengancaman juga 

berpeluang dijerat pasal 27 ayat (4) UU ITE.

[...]

dan/atau dokumen elektronik yang berisi ancaman kekerasan 

atau menakut-nakuti yang ditujukan secara pribadi. Hukuman 

bagi pelaku teror online yang bersifat menakut-nakuti orang lain 

dengan adalah pidana penjara paling lama 4 tahun dan/atau 

denda paling banyak Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh 

juta rupiah). 

Perbuatan Lain yang Dilarang UU ITE 

1. Mengakses, mengambil, dan meretas sistem elektronik milik 

orang lain dengan cara apapun (pasal 30) 

2. Melakukan intersepsi atau penyadapan terhadap sistem 

elektronik milik orang lain dari publik ke privat dan sebaliknya